2023 年 11 月 10 日

各  位

会 社 名 アステリア株式会社

代表者名 代表取締役社長 平野洋一郎

(コード番号:3853 東証プライム)

問合せ先 常務執行役員コーポレート本部長 齊藤裕久

(TEL 03-5718-1655)

剰余金の配当（中間配当）に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、2023年９月30日を基準日とする剰余金の配当（中間配当）について、下記の通り決議し

ましたのでお知らせいたします。

 記
１． 配当の内容（中間配当の状況）

決定額 直近の配当予想

前期実績

（2023年３月期 中間）

基 準 日 2023年９月30日 同左 2022年９月30日

１ 株 当 た り の 配 当 金 ２円00銭 同左 ０円00銭

配 当 金 の 総 額 33,614,688円 ― ―

効 力 発 生 日 2023年12月１日 ― ―

配 当 原 資 利益剰余金 ― ―

２. 理由

利益配当につきましては、当社の利益成長とそれを支える礎となる財務体質の強化が重要との認識から内部留保の充実に重点を

置くとともに、株主への利益配当も安定的に行っていくことを基本方針としております。

そのような中、当社は、2023年９月に創業25周年を迎えました。これもひとえに、株主の皆様をはじめとするすべての関係者の

皆様のご支援の賜物と心より感謝申し上げます。株主の皆様への感謝の意を表するとともに、当社グループの更なる発展に向けた

決意を込めまして、直近の中間配当予想のとおり１株当たり２円の記念配当を実施させていただくことに決定いたしました。

今後もグループ一丸となり、更なる企業価値向上に向け尽力して参りますので、ご支援賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

（ご参考）年間配当の状況

 1株当たりの年間配当金

 中間 期末 年間

当期（2024年3月期）※ ２円00銭 未定 未定

前期（2023年3月期）実績 ０円00銭 ４円50銭 ４円50銭

※期末配当につきましては上記の通り安定的な配当を実施する方針ですが、2024年３月期の期末の配当予想に

つきましては、現時点では未定としております。

以  上